
  

 strana 1 z 2 

 

DODATEK č. 2 

k Příkazní smlouvě č. D994180076 

uzavřený ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Smluvní strany 

1. Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
 
Zastoupený:    Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
V technických věcech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         
IČ:                                       70890005 
DIČ:                                    CZ70890005 
Plátce DPH:                        ano 
Obchodní rejstřík:               Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen „příkazce“) 

 

a 
 

2. GEOVIA s.r.o. 

se sídlem Židovice 128, 411 83 Hrobce 

 
Zastoupený:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

V technických věcech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
IČ:                                       27276554 
DIČ:                                    CZ27276554 
Plátce DPH:                        ano 
Obchodní rejstřík:               Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22071 
 (dále jen „příkazník“) 

 
Vzhledem k překročení zákonem stanovené lhůty pro ověření pasportů vodních děl ze strany vodoprávních 

úřadů, kdy Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný 

podle § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, nevydal dosud ověření pasportů u podání učiněného dne 21. 12. 2018 a dále 

s ohledem na pokračující jednání související s podpisem souhlasného prohlášení k dalbě č. D228 a D229 

v katastrálním území Hradišťko I, kdy zajištění podpisu souhlasného prohlášení opatřuje příkazce, se 

účastníci smlouvy v kontextu druhého odstavce článku XI. Příkazní smlouvy č. D994180076 ze dne 

29. 3. 2018 a dodatku č. 1 ze dne 17. 7. 2018 (dále jen „příkazní smlouva“) dohodli na změně následujících 

ustanovení příkazní smlouvy tímto dodatkem č. 2 takto: 

 

I. 
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
(2) Termín ukončení prací a předání předmětu plnění dle této smlouvy příkazci je stanoven do 31. 5. 2019 
 
(3) Doklady o provedení zápisů jednotlivých vodních děl do katastru nemovitostí se smyslu čl. I. odst. (4) 

budou předkládány příkazci průběžně, nejpozději však do 24. 5. 2019. 
 



  

 strana 2 z 2 

Článek IV. 
Platební a fakturační podmínky 

 
(2) Fakturace bude probíhat ve třech časových etapách: 

 za splnění odborných činností dle čl. I. odst. (2) protokolárně předaných v souladu s ustanovením 
odst. (3) a (4) tohoto článku k 31. 10. 2018, 

 za splnění odborných činností dle čl. I. odst. (2) protokolárně předaných v souladu s ustanovením 
odst. (3) a (4) tohoto článku k 31. 3. 2019, 

 za splnění odborných činností dle čl. I. odst. (2) protokolárně předaných v souladu s ustanovením 
odst. (3) a (4) tohoto článku k 31. 5. 2019 - konečná faktura – daňový doklad. 

 
(5) Příkazník předloží daňový doklad za první, resp. druhou časovou etapu do 5-ti dnů po oboustranném 

podpisu protokolu – soupisu provedených prací a činností. Daňový doklad za třetí časovou etapu bude 
předložen do 5-ti dnů po oboustranném podpisu závěrečného protokolu – soupisu provedených prací a 
činností dle této smlouvy. 

 
II. 

(1) V ostatních ustanoveních zůstává příkazní smlouva beze změny. 

(2) Tento dodatek č. 2 příkazní smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.  

(3) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 

smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 

a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 

k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 

nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 

trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, 

včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

(4)  Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik 

a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 

www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat 

zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují 

navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 

jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec 

případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 

zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

(5) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude včetně metadat a souvisejících dokumentů 
uveřejněn v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jeho uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 
Příkazce zašle tento dodatek smlouvy správci registru smluv, s čímž je příkazník srozuměn.  

(6) Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 
V Hradci Králové dne      V ……………………….. dne 
 
 
 
 
 
………………………………………………  …………………………………………………    

Příkazce:       Příkazník: 
Ing. Petr Martínek XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  investiční ředitel  

http://www.pla.cz)./

